МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

О внесении изменений в приказ министерства культуры края от 31 октября
2014 г. № 479/01-15 "Об утверждении целевых показателей эффективности
деятельности краевых государственных учреждений, подведомственных
министерству культуры Хабаровского края, примерного порядка
дезагрегирования показателей эффективности деятельности
подведомственных учреждений, методики расчета коэффициента
эффективности их работы, критериев оценки работы руководителей
подведомственных учреждений и списка ответственных исполнителей"

В соответствии с распоряжением Правительства Хабаровского края
от 25 сентября 2018 г. № 634-рп "Об утверждении концепции
совершенствования системы оплаты труда в государственных
(муниципальных) учреждениях Хабаровского края на 2019 - 2024 годы,
в соответствии с утвержденными государственными заданиями на 2019 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ министерства культуры края от
31 октября 2014 г. № 479/01-15 "Об утверждении целевых показателей
эффективности деятельности краевых государственных учреждений,
подведомственных министерству культуры Хабаровского края, примерного
порядка дезагрегирования показателей эффективности деятельности
подведомственных учреждений, методики расчета коэффициента
эффективности их работы, критериев оценки работы руководителей
подведомственных учреждений и списка ответственных исполнителей"
(далее -  приказ) дополнив пункт 1.1 абзацем в следующей редакции:

"Целевые показатели эффективности деятельности краевых
государственных учреждений, подведомственных министерству культуры
края (далее - подведомственные учреждения) на 2019 год".

2. Дополнить приказ приложением "Целевые показатели
эффективности деятельности краевых государственных учреждений,
подведомственных министерству культуры края (далее - подведомственные
учреждения) на 2019 год" (прилагается).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления культурной политики Леховицер Н.А.

023060
Отпечатало в ООО «Издательский дом Дважды два». 3. N? 6393. Т. 2000

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства культуры

Хабаровского края /

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
эффективности деятельности краевых государственных учреждений,

подведомственных министерству культуры края
на 2019 год

№
п/п Наименование показателя

Значение показателя

2018 год
2019 год (квартал)

Итого за год
I II III IV

1. Краевое государетвенное бюджетное учреждение культуры "Хабаровский краевой парк имени И.Н. Муравьева-Ам урского"
1.1. Число посетителей, человек 958 15 555 370 18 958
1.2. Количество мероприятий, единиц 50 2 26 20 2 50

2. Краевое государственное бюджетное научное учреждение культуры "Хабаровский краевой музей им. Н.Е . Гродекова"
2.1. Количество посещений музея (единиц) 203 124 34 380 66 750 62 460 46 900 210 490

2.2. Количество выставочных проектов музея (единиц) 84 15 13 13 13 54
2.3. Доля представленных (во всех формах) зрителю

музейных предметов в общем количестве предме­
тов основного фонда (процент)

9 9 9 9 9 9

3. Краевое государственное бюджетное учреждение культуры "Дальневосточный художественный музей"
Т Т 7“ Количество посещений музея (единиц) 130 260 30 260 33 865 33 700 32 435 130 260
3.2. Количество выставочных проектов музея (единиц) 65 15 14 11 11 51
3.3. Доля представленных (во всех формах) зрителю

музейных предметов в общем количестве предме­
тов основного фонда (процент)

14 7 9 12 14 14

4. Краевое государственное бюджетное научное учреждение культуры "Дальневосточная государственная научная библиотека"

2

4.1. Количество посещений, единиц 259710 64 304 70610 55 578 69218 259710
4.2. Количество проведенных мероприятий, штук 484 137 127 70 150 484
4.3. Количество документов, единиц (поступивших

экземпляров) 310000 28 650 28 450 223 800 29 100 310000

4.4. Количество документов, единиц (внесенных в
электронный каталог библиографических запи­
сей)

57500 16 650 14 150 11600 15100 57500

4.5. Количество номеров журналов (печатная форма),
штук 8 2 2 2 2 8

5. Краевое государственное бюджетное учреждение культуры "Хабаровская краевая детская библиотека имени I .Д. Наволочкина"
5.1. Количество посещений, единиц 93 536 23900 23900 20550 23800 92150
5.2. Количество проведенных мероприятий, штук 422 104 124 76 121 425
5.3. Количество документов, единиц (поступивших

экземпляров)
4 009 700 1000 1050 1250 4000

5.4. Количество документов, единиц (внесенных в
электронный каталог библиографических запи­
сей)

3152 754 883 633 880 3150

6. Краевое государственное бюджетное учреж;хение культурь I "Хабаровская краевая специализирюванная б полистгека для слепы х"
6 . 1 " Количество посещении (единиц) 18МУ - 4 800 = i 4 6М----- 4 100 5 500 19 000
6.2. Количество документов, единиц (поступивших

экземпляров)
4 000 500 500 2 000 1 000 4 000

6.3. Количество документов, единиц (внесенных в
электронный каталог библиографических запи­
сей)

3 149 750 750 750 750 3 000

7. Краевое государственное автономное учреждение культуры "Краевое научно-образовательное творческое объединение к у л ь т у р ы "

7.1. Организация и проведение культурно-массовых
мероприятий (иной деятельности, в результате 60 1 о 1 О
которой сохраняются, создаются, распространя­
ются и осваиваются культурные ценности)

1U 12 5 12 39

7.2. Количество посетителей культурно-массовых
мероприятий 42676 4000 4800 2000 4950 15750

7.3. Организация деятельности клубных формирова­
ний и формирований самодеятельного народного
творчества (единиц)

6 6 6 6 6 6

J

7.4. Количество зрителей цирковых программ, в т.ч.
относящихся к льготной категории 64251 13500 1 1000 9000 15000 48500

7.5. Количество кинокинопоказов (единиц) 10978 1945 1965 2045 2045 8000
7.6. Количество зрителей на кинопоказах в стацио­

нарном кинотеатре, в т.ч. относящихся к льгот­
ной категории

137914 36550 33200 31750 33500 135000

8. Краевое государственное бюджетное учреждение культуры "краевой Дворец Дружбы "Русь"
8.1. Организация и проведение культурно-массовых

мероприятий (иной деятельности, в результате
которой сохраняются, создаются, распространя­
ются и осваиваются культурные ценности)

48 4 7 'УJ 6 20

8.2. Количество посетителей культурно-досуговых
мероприятий 32989 6228 10899 4671 9369 31157

8.3. Число творческих коллективов, клубных форми­
рований (единиц) 21 21 21 21 21 21

9. Краевое государственное автономное учреждение культуры "Хабаровская краевая филармония"
9.1. Количество публичных показов концертных

программ (всего), единиц 804 209 241 92 259 801

9.2. Количество зрителей (всего), единиц 114656 28248 31637 13533 41238 114656
9.3. Средняя заполняемость концертного зала на ста­

ционаре (процентов) 77 77 77 77 77 77

9.4. Количество новых и возобновлённых концертов
и концертных программ (всего), единиц 36 23 20 6 21 70

10. Краевое государственное автономное учреждение культуры "Хабаровский краевой музыкальный театр"
10.1. Количество новых и возобновленных спектак-

лей.(всего), единиц: 5 1 0 1 2 4
10.2. Количество публичных показов спектаклей,

(всего), единиц: 205 78 56 11 71 216
10.3. Количество зрителей (всего), единиц: 96 245 34 710 24 920 4 895 31 595 96 120
10.4. Средняя наполняемость зала на стационаре

(процентов): 52 52 52 52 52 52
10.5 Количество публичных показов спектаклей на

гастролях (всего), единиц: 9 0 0 0 0 0
11. Краевое государственное автономное учреждение культуры "Хабаровский краевой театр драмы"

4

11.1 Количество новых и возобновленных спектак­
лей (всего), (единиц)

11 2 1 0 2 5

11.2. Количество зрителей, чел. 67 195 24 082 19214 253 22 102 65 651
11.3. Количество публичных показов спектаклей (все­

го), единиц
293 101 67 1 93 262

11.4. Количество публичных показов спектаклей на
гастролях (всего), единиц

12 0 0 0 3

11.5. Средняя заполняемость зала на стационаре (про­
центов)

53 50 50 50 50 50

12. Краевое государственное бюджетное учреждение культуры "Хабаровский театр юного зрителя"
12.1. Количество новых и возобновленных спектак­

лей (всего), (единиц) 10 1 1 1 1 4

12.2. Количество публичных показов спектаклей (все­
го), единиц 784 95 90 25 85 295

12.3. Количество зрителей (всего), единиц 59293 1000 9500 2500 9000 31000
12.4. Средняя заполняемость зала на стационаре (ос­

новная сцена), за исключением эксперименталь­
ных спектаклей по сравнению с предыдущим
годом (процентов)

75 75 75 75 75 75

12.5 Количество публичных показов спектаклей на
гастролях (всего), единиц 40 0 0 15 0 15

13. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Хабаровский краевой колледж искусств"
13.1. Количество обучающихся но основным профес­

сиональным программам среднего профессио­
нального образования в области культуры (чело­
век)

224 218 218 204 227 217

13.2. Доля выпускников по основным профессиональ­
ным программам С110 в области культуры, тру-

54.0 Не определяется Не определя­
ется

54.0 Не опреде- 54,0

доустроенных по специальности (процентов)
13.3. Количество обучающихся (сирот) (человек) 4 5 5 л 4 4
13.4. Количество проведенных культурно-досуговых

мероприятий(единиц)
31 8 11 4 8 31

13.5. Количество участников (зрителей), проведенных
культурно-досуговых мероприятий (человек)

1970 500 560 280 650 1990

5

13.6. Количество мероприятий (методическая работа)
(единиц)

26 9 7 2 6 24

13.7. Количество методических разработок (единиц) 17 5 6 1 8 20
13.8. Количество лауреатов всероссийских и между­

народных конкурсов и фестивалей в сфере куль­
туры (человек)

38 15 15 0 5 35

13.9. Количество детей, в т.ч. учащихся детских
школ искусств края, привлекаемых к участию в
творческих мероприятиях, проводимых ХККИ

370 80 50 0 50 180

13.10. Количество предоставляемых дополнительных
услуг

5 5 5 5 5 5

14. Краевое государственное бюджетное учреждение культуры "Зоосад "Приамурский" им. В.П. Сысоева"
14.1. Количество посещений (единиц) 116 500 14 500 33 500 33 000 8 500 116 000
14.2. Количество проведённых экскурсий (единиц) 420 60 150 160 50 420
14.3 Удельный вес в коллекции зоосада животных,

включённых в российскую Красную книгу,
(процент)

14.6 15.8 15.8 15,8 15.8 15.8

15. Краевое государственное бюджетное учреждение культуры ">Хабаровский краевой театр кукол"
1 Я 1 1 п п л г\

лей (всего), (единиц)
15.2. Количество публичных показов спектаклей (все­

го), единиц
784 136 70 46 135 387

15.3. Количество зрителей (всего), единиц 59293 9654 4970 3267 9582 27473
15.4. Средняя заполняемость зала на стационаре (ос­

новная сцена), за исключением эксперименталь­
ных спектаклей по сравнению с предыдущим
годом (процентов)

75 26 12 11 26 75

15.5. Количество публичных показов спектаклей на
гастролях (всего), единиц

40 0 9 7 4 20